نخستین عکس ها در ایران را ژول ریشار،
به شیوة داگروتیپ1، در اواسط دورة پادشاهی محمدشاه قاجار، از وی، ناصرالدین میرزا
- ولیعهد، و خواهرش عزت الدوله، حدود 1260ق./1844 در کاخ سلطنتی تهران، تهیه
نموده است)طهماسب پور،1381(. پس از طی دوران نخستین عکاسی با صفحة نقره، از
1272ق./ 1858 به بعد، سال های رواج جدی و شکوفایی عکاسی در ایران آغاز شد.
ناصرالدین شاه، چهارمین پادشاه سلسلة قاجار، شیفتة عکاسی بود)طهماسب پور،1385(.
عکاسی به شیوة کالوتایپ2 در ایران به سال 1274ق./ 1858 و عکاسی به شیوة داگروتایپ

1258 ق. بازمی گردد.
فراگیرترین روش در اوایل سلطنت ناصرالدین شاه، شیوة کلدیونِ تر بود و تا سال های
متمادی، عکس ها به همین شیوه برداشته شدند. محلول کلدیون ترکیبی از پنبة باروتی)نیترات
سلولز( در الکل و اتر است که برای حساس کردن شیشة عکاسی بر روی آن کشیده
می شد. این ماده تا زمانی که خیس بود، کارآیی لازم را داشت و به محض خشک شدن، به
یک لایة نازک کاغذی تبدیل می شد. به همین دلیل، آن را به صورت خیس استفاده می کردند
و به کلدیونِ تر یا کلدیونِ مرطوب مشهور بود. روش کلدویون تر در سال 1267ق./1851
توسط مسیو فوکتی3 ایتالیایی، از معلمان دارالفنون، به ایران آورده شد)ذکاء، 1376(. با
ورود کارلیان4 فرانسوی به ایران، در اواخر سال 1274ق./ 1858، این روش به سرعت
درمیان درباریان و اعیان رواج یافت)طهماسب پور،1381(. ترکیب کلودیون و چاپ عکس
روی کاغذ، سال های سال یگانه روش عکاسی رایج بود. همة عکاسان از جمله کارلیان،
ناصرالدین شاه، و فوکتی ایتالیایی در دهة 1270ق. و ده ه های 80 و 90 با استفاده از کلودیون
عکس برداری می کردند.